
薬剤師会 御中                        2024年 1月 6日 

 

院外処方箋登録薬剤について 

 

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます 

平素は格別なご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、下記の薬剤が採用削除となりますのでお知らせ致します。 

 

 

『今月の採用削除品目』 

・ザガーロカプセル 0.5㎎ 

 

・ノボラピッド注フレックスタッチ 

※メーカーのお知らせ通り、1－3月で代替薬に変更する方針です。(3/31以降は処方

不可です) 

※代替薬は同フレックスペンを推奨していますが、医師と患者様の話し合いでペンフ

ィルになる可能性もあります。 

 

不明点がありましたら、薬剤師会を通じてお問い合わせ下さい。 

よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

〒279-0001 

千葉県浦安市当代島 3-4-32 

公益社団法人 地域医療振興協会 

東京ベイ・浦安市川医療センター 薬剤室 


